АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» июля  2017 г.                № 1818 «а»                                           г. Элиста
«О внесении изменений и дополнений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Элисты»

В соответствии с п. 1 ст. 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Республики Калмыкия от 18 ноября  2016 года № 199-V-З «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Республики Калмыкия», Постановлением Правительства Республики Калмыкия  от 24 февраля 2011 г. № 37 «О порядке разработки  и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Калмыкия», Положением о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Элисты, утвержденным постановлением Администрации города Элисты от 21 марта 2017 г. № 494, Положением о Комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории города Элисты, утвержденным постановлением Администрации города Элисты от 24 марта 2017 г. № 508 и руководствуясь ст. 44 Устава города Элисты,
Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Элисты (приложение № 1), утвержденную постановлением Администрации города Элисты от 02 мая 2017 г. № 844 следующие изменения:
- в графе «Адрес местонахождения нестационарного торгового объекта»:

в строке № 132 слова «севернее д. № 27» заменить словами «восточнее д. № 52»,

в строке  № 133 слово «севернее» заменить словом «северо-восточнее»,

в строке № 134 слова «северо-восточнее летнего кафе «Сайгон» заменить

словами «северо-западнее кор. № 1 д. № 5 7 микрорайона»,

в строке № 147 слово «юго-восточнее» заменить словом «южнее»,

в строке № 148 слово «юго-западнее» заменить словом «южнее»,

в строке № 170 слово «южнее» заменить словом «западнее»,

в строке №180 слова «магазина «Лоск» заменить словами «д. № 3»

в строке № 181 слова «северо-западнее магазина «Магнит» заменить словами «северо-восточнее д. № 3»,

в строке № 191 слова «юго-западнее» заменить словом «западнее»,

в строке № 242 слова «восточнее школы по ул. Николаева» заменить словами «западнее Русской национальной гимназии»;

-    в графе «Тип торгового объекта»:

в строках №№ 2, 3, 29, 35, 65, 114, 137, 185, 235, 253 слово «киоск» заменить словом «павильон»,
в строках №№ 75, 88 слово «павильон» заменить словом «киоск»;
- в графе «Специализация торгового объекта»:

в строке № 186 слова «оказание фармацевтических услуг» заменить словами «реализация фармацевтической продукции»;

- в графе «Площадь земельного участка/ площадь торгового объекта»:

в строке № 85 цифру «10» заменить цифрой «17»,
в строках №№ 102, 103, 166 цифру «16» заменить цифрой «15»,
в строке № 143 цифру «42» заменить цифрой «40».
          2. Исключить из Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Элисты размещение киоска № 35, площадью 12 кв.м., расположенного по адресу: г. Элиста, ул. Ленина, № 9, строение № 19, севернее магазина "Вам".

              Основание: протокол Комиссии по вопросам размещения

нестационарных торговых объектов на территории города Элисты                      от    14.06.2017 г. № 4.

          3. Включить в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Элисты размещение объектов согласно приложениям (№ 1 – текстовая часть, № 2 – графическая часть).
              Основание: протоколы Комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории города Элисты от 19.04.2017 г. № 1, от 14.06.2017 № 4, от 13.07.2017 г.  № 6.

          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города Элисты  www.gorod-elista.ru.

Первый заместитель Главы
Администрации города Элисты                                                                 Д. Ишкеев